平成29年2月9日

会 員 各 位

富山県薬事研究会長 牛島 豊彦

富山県薬事研究所長 髙津 聖志

薬事講演会の開催について

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

このたび、薬事講演会を下記のとおり開催いたしますので、万障お繰り合わせいただき、

ご参加くださいますようお願いいたします。つきましては、お手数ですが貴社の他会員の

方々へもご案内くださいますようお願いいたします。

なお、講演会及び懇親会に参加される方は、別紙の参加申込用紙に貴社名及び参加者名

をご記入の上、FAX もしくは E-mail にて３月３日（金）までに事務局へお知らせくだ

さい。多数のご参加をお待ちしております。

               記

（１）日 時  平成２９年３月９日（木）午後２時より

（２）場 所  パレブラン高志会館２階 嘉月の間

   富山市千歳町1-3-1（TEL 076-441-2255）

（３）演題、講師及び講演内容

◇午後２時５分～午後３時３５分

｢生体材料を用いるナノ粒子製剤開発｣
 富山県立大学 工学部 生物工学科

           医薬品工学担当 教授      村上 達也 先生

 薬物を生体適合性のナノ粒子に結合・内包させてから投与すると、薬物の体内吸収・
動態が改善され、薬効増強・副作用軽減が可能になる。本講演では、リポタンパク質を
製剤利用する可能性について議論したい。

◇午後３時４５分～午後５時１５分

｢3薬局方の比較及び薬局方の国際調和等について｣
  （一財） 医薬品医療機器レギュラトリーサイエンス財団

 大阪事業所 技術参事       田邊 豊重 先生

3大薬局方とされるJP/EP/USPの組織・局方の構成・各条作成プロセス・各条の特徴
と相違点、薬局方の国際調和（PDG）、薬局方の相互利用可能性評価（ICH-Q4B）等に
ついて解説します。

（４）懇親会  午後５時３０分より パレブラン高志会館２階 瑞鳥の間

 懇親会費 一名につき5,000円（当日、講演会場受付にて）

問い合わせ先： 富山県薬事研究会事務局 永井、宮本

〒939-0363 富山県射水市中太閤山17-1
TEL 0766-56-6026／FAX 0766-56-7285／E-mail yakken@p1.coralnet.or.jp

【薬事講演会/懇親会 参加申込用紙】
平成29年3月9日（木）開催の薬事講演会、懇親会に参加される方のお名前を以下にご記入の上、

FAXもしくはE-mailにてお申し込みください。

送信先

富山県薬事研究会事務局 宛

ＦＡＸ： ０７６６－５６－７２８５

Ｅ－ｍａｉｌ： yakken@p1.coralnet.or.jp

送信元

会社名

【講演会 参加者氏名】

氏 名 氏 名

【懇親会 参加者氏名】

氏 名 氏 名

※ 準備の都合がありますので３月３日（金）までにご返信下さい。